2020 年 5 月 15 日

新入生保護者の皆様

上智福岡中学高等学校

校長 大石 英雄

 段階的開校とそれに伴う日程の変更ついて（お知らせ）

 長期にわたり臨時休校が続いておりますが、皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょうか。

さて、5 月 14 日(木)に政府より福岡県における緊急事態宣言の解除が発表されました。これを受け、福岡

県教育委員会は県立学校においては 5 月 18 日(月)以降、準備が整った学校から分散登校を開始し、5 月 25

日(月)以降、順次全面的な開校に移行する方針を示しました。

本校としましては、確かに緊急事態宣言は解除されたものの、引き続き人との接触機会の増加による感染

の第二波が危惧される現状において、可能な限り学校内での 3 つの密を回避するため、また特に本校は県立

学校に比べ中学生を中心に公共交通機関を利用して登校する生徒が多い点、さらに仮に感染者が校内より出

た場合には 14 日間学校を閉鎖しなければならないことも考慮し 5 月 25 日（月）に始業し下記 3日間の日程

にて登校し、5 月 28日(木)～6 月 13日(土)3 週間は短縮分散授業（高 3のみ短縮一斉授業）、6 月 15 日(月)

～6 月 27 日(土)の 2 週間は短縮一斉授業を行うことといたしました。その間オンラインの活用にて在宅日

の指導の拡充を図りながら、慎重に新型コロナウイルス感染の収束状況を見極め、6 月 29 日(月)より全面

的な開校へ移行することといたします。

つきましては、5 月 7 日(木)にお伝えしておりました臨時休校明けの日程等について下記の通り変更させ

ていただきますのでご覧下さい。

また、これまでの臨時休校と、感染防止を目的とした短縮分散時制による授業日数の減少を補うため、1

学期を 8 月 8 日(土)まで延長し、本学期は期末考査のみ実施いたします。さらに、夏休み中も補充授業を行

う予定としております。併せて、大変残念ながら 1 学期の保護者会は中止とさせていただきます。詳しくは

1学期行事予定表を登校日初日にお渡しいたしますのでそちらをご覧下さい。

尚、臨時休校に起因する様々な悩みやストレス等に関し、必要に応じてスクールカウンセラーによる支援

を行います。その際には担任か保健室井町（学校 092-712-7181）までお申し出下さい。

新型コロナウイルス感染予防のため引き続き制約を強いられる中での始業となりますが、事態の終息まで

お子様の安心安全を最優先させながら教育活動を始めさせて頂きます。皆様のご理解とご協力を何卒よろし

くお願いします。

記

１、臨時休校明けの日程

登下校時間は下記の通りです。

5 月 25 日(月) 10:00~12:35

5 月 26 日(火) 10:00~12:25

5 月 27 日(水) 休み

主な内容 １日目：1,放送による入学式、2、ＬＨＲ、3、学力推移調査

 ２日目：学力推移調査

持ってくる物 上靴、筆記用具、臨時休校中の課題、ぞうきん 1 枚

服装  制服（夏服，冬服どちらも可）、マスク着用

２、オリエンテーション期間（5 月 28 日(木)～5 月 29 日(金)）

登校時間 10:30～15:00 完全下校

ホームルーム A:合併教室、B 音楽室、C 技術室、D 図書室

内容  学校生活に慣れクラスに親しむ活動

持ってくる物 5 月 26 日(火)に伝達

服装：  制服（夏服，冬服どちらも可）、マスク着用

３、段階的開校について

１）5 月 28日(木)～6 月 13 日(土)短縮分散授業時制

実施授業  主に英語、数学、国語、理科、社会

授業形態  クラス半分（奇数偶数）が隔日で実施

登校日 出席番号奇数：月、水、金 偶数：火、木、土

使用教室  各自のホームルーム他

時間割 オリエンテーション中に伝達

時制 月～木 金 土

ＨＲ 10:00~10:10 ＨＲ 10:00~10:10 ＨＲ  8:40~8:50

1 校時 10:10~10:55 1 校時 10:10~10:55 1 校時  8:50~9:35

2 校時 11:05~11:50 2 校時 11:05~11:50 2 校時 9:45~10:30

3 校時 12:00~12:45 3 校時 12:00~12:45 3 校時 10:40~11:25

昼休み 12:45~13:30 昼休み 12:45~13:30 4 校時 11:35~12:20

4 校時 13:30~14:15 4 校時 13:30~14:15 週振り返り 12: 25~12:35

５校時 14:25~15:10 週振り返り 14: 20~14:30 ＨＲ

清掃

12:35~13:00

完全下校

ＨＲ

清掃

15:10~15:35

完全下校

ＨＲ

清掃

14:30~14:55

完全下校

２）6 月 15日(月)～6 月 27 日(土)短縮一斉授業時制

実施授業 通常に準ずる時間割

授業形態 全員登校 原則ホームルーム教室での授業

登校日  毎日

時間割  後日伝達

時制 月～金 土

ＨＲ 10:00~10:10 ＨＲ  8:40~8:50

1 校時 10:10~10:55 1 校時  8:50~9:35

2 校時 11:05~11:50 2 校時 9:45~10:30

3 校時 12:00~12:45 3 校時 10:40~11:25

昼休み 12:45~13:30 4 校時 11:35~12:20

4 校時 13:30~14:15 週の振り返り 12:25~12:35

５校時 14:25~15:10 ＨＲ清掃 12:35~13:00 完全下校

ＨＲ清掃 15:10~15:35 完全下校

３）6 月 29日(月)以降通常授業時制に復帰予定

４、その他

 欠席、遅刻の連絡は sigfy、または電話（受付 9:30、土曜日 8:15～）でお願いいたします。

 事務室受付時間は臨時時制の間は 9:30～17:00（土曜日 8:15～13:00）です。

 学校にてお弁当、パンの販売はいたしますが、カフェテリアは利用できません。

状況の変化により予定変更が発生した際には，改めて本校ホーム

ページ及び、メール配信システム sigfyにてお知らせいたします。